MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GOVERNANÇA/PROPLAN

MEMORANDO CIRCULAR Nº 125/2019 - DGOV/PROPLAN (11.00.14.05)

(Identificador: 202230767)

Teresina-PI, 14 de Novembro de 2019.

Ao grupo: RESPONSÁVEIS (C, V, S) - PRÓ-REITORIAS E SUPERINTENDENTES.

Assunto: CONSOLIDAÇÃO OBJETIVOS, ESTRATÉGIAS E METAS DO PDI

Prezados Senhores

Neste em momento estamos concluindo a consolidação dos documentos referentes aos

objetivos, metas e estratégias no PDI-UFPI 2020-2024, verificamos a necessidade de

ajustes para construção de um documento mais sintético, padronizado e em consonância

com as demandas enviadas a esta Diretoria pelos Centros, Campi e consulta pública.

Assim, solicitamos que encaminhem às comissões setoriais este convite para reunião

conforme quadro abaixo. Preferencialmente deverá comparecer toda a comissão, mas

em caso de impedimento de algum (ns) dos membros, solicitamos que todos da

comissão com disponibilidade se apropriem do assunto para ter possibilidade de

decisões, se for necessário.

Compreendemos que todos estão com muitas demandas neste período de final de

semestre. Entretanto, pedimos que seja feito um esforço para que estas reuniões possam

ocorrer, pois precisamos concluir esta etapa e o PDI é uma prioridade institucional.

Aguardamos confirmação, que pode ser por memorando, por telenone 3215 1104 ou por

whatsapp 9 9982 4947

Esclarecemos que as demais unidades não listadas na tabela abaixo serão

posteriormente convidadas.

As reuniões ocorrerão na sala de Reuniões do Comitê de Ética em Pesquisa.

UNIDADE DATA E HORÁRIO

PREG 19/11/2019 (TERÇA)

      08h às 12h

PRPG 19/11/2019 (TERÇA)

     12h às 17h

SEBTT 20/11/2019 (QUARTA)

     08h às 12h

PRAD 21/11/2019 (QUINTA)

    08h às 12h

PREUNI  21/11/2019 (QUINTA)

    14h às 17h

SRH 22/11/2019(SEXTA)

  08h às 12h

PRAEC 22/11/2019(SEXTA)

  14h às 17h

PROPESQI 25/11/2019 (SEGUNDA)

    8h às 12h

PREXC  26/11/2019 (TERÇA)

   12h às 17h

Atenciosamente

(Autenticado em 14/11/2019 11:32)

REGINA FERRAZ MENDES VIANA

1167660